[image: image1.png]

ГЛАВА
КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2023 г. № 02
с. Коротояк

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
В соответствии со ст.5.1, ст.38, ст.39, ст.40 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Коротоякского сельского поселения, утверждёнными приказом департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 13.06.2023 № 45-01-04/494, Положением о публичных слушаниях в Коротоякском сельском поселении Острогожского муниципального района Воронежской области», утвержденным решением Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения 05.12.2005 г. № 28, Уставом Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области и письмом Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 19.07.2023 года № 45-11/2333 «О направлении заявления», администрация Коротоякского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на публичные слушания для обсуждения населением Коротоякского сельского поселения вопрос «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:19:2900005:10, площадью 4785 кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, Острогожский район, с. Коротояк, ул. Пролетарская, 152, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка со стороны улицы Пролетарская с 3 м до 0 м».
2. Провести 24 августа 2023 года в 12:00 часов в здании МКУК КЦКиД по адресу: Воронежская область, Острогожский район, село Коротояк, улица Свободы, 51 публичные слушания по вопросу: «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:19:2900005:10, площадью 4785 кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, Острогожский район, с. Коротояк, ул. Пролетарская, 152, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка со стороны улицы Пролетарская с 3 м до 0 м».
3. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

1) Трофимов Николай Васильевич – глава Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области;
2) Бубнова Людмила Анатольевна – старший инспектор администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области;
3) Башкатов Алексей Александрович – депутат Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения;
4) Жальских Мария Ивановна – депутат Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения.

4. Место нахождения комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу: «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:19:2900005:10, площадью 4785 кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, Острогожский район, с. Коротояк, ул. Пролетарская, 152, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка со стороны улицы Пролетарская с 3 м до 0 м» - село Коротояк, улица Ф. Энгельса, д. 18, тел. 8-473-75-3-13-61 понедельник-пятница с 08:00 до 17:00, перерыв с 12:00 до 13:00, выходные дни – суббота, воскресенье.

Регистрация жителей Коротоякского сельского поселения, желающих выступить на публичных слушаньях, производится по месту нахождения комиссии и прекращается за три рабочих дня до дня проведения публичных слушаний.
Письменные замечания и предложения по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от граждан и организаций принимаются комиссией по месту ее нахождения, а также во время проведения публичных слушаний в здании МКУК КЦКиД.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава Коротоякского сельского поселения

Н.В. Трофимов
Исп. Бубнова Л.А.